
OKRASNÁ ZAHRADA
2 0  Zahrada stvořená 
pro odpočinek
Pozemek v zahrádkářské osadě 
kupovali majitelé s tím, že jim  
bude sloužit výhradně pro 
relaxaci.

4 6  Nápad na léto
Máte na zahradě zpevněnou 
plochu s posezením 
a přemýšlíte, jak si toto místo 
ještě zpříjemnit? Máme pro vás 
řešení.

2 6  Posviťte si na zahradě 5 0  Husté zelené ploty
Pomocí světla dosáhneme večer Pokud jste dali přednost živému 
v zahradě jedinečné atmosféry, plotu před zděnou stěnou, mějte 
nebo najdeme vchod do garáže či na paměti, že ho musíte 
odradíme nevítané návštěvníky. pravidelně stříhat.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
1 4  Brokolice: 
vitaminová bomba
Brokolice je jedna z nejzdravěj
ších zelenin. Svoje vlastnosti si 
zachovává bez ohledu na způ
sob zpracování.

3 5  Žíznivá zelenina
V době, kdy zelenina potřebuje 
nejvíce vody, obvykle dostatečně

neprší. Nezbývá nám, 
než zeleninové záhony 
zalévat.

6 8  Zahrada bez plevele?
Velkým nepřítelem pěstovaných 
rostlin je plevel. Připravuje 
kulturní rostliny o vodu, živiny 
a často i o světlo, a tak snižuje 
úrodu.



g a i  červenec ■

Obsah
2 9 - 116-211116

NAKUPUJTE S NÁMI
1 2  Vybrali jsme pro vás
Léto -  to je čas odpočinku 
a zahradních party. Dekorativní 
osvětlení zahrady vaši hosté jistě 
ocení. Vhod přijde i zahradní box 
a další drobnosti.

52 Zvolte si správné nůžky
Na stříhání živého plotu potřebu
jete ty správné nůžky. Pro jejich 
výběr je třeba znát šířku živého 
plotu, který stříháme.

SMS SOUTĚŽ
33 Pošlete SMS a vyhrajte...
...elektrický tlakový hrnec ID A - 
novinku v oboru kuchyňského 
vybavení! Pět programů vaření 
vyhoví i těm nejnáročnějším po
žadavkům, na trh ji dodává firma 
Řídicísystémy s. r. o.

KUCHYNĚ
61  Cos prvním ovocem?
Konečně dozrává první ovoce, 
na kterém si můžete dosyta 
pochutnat. Můžeme ho ale také 
konzervovat na zimu.

64 Bez černý jako lék
Soukvětí černého bezu 
můžeme usušit nebo 
z čerstvých připravíme ocet, 
med či sirup.

OVOCE
1 O Řez višní
Pokud višně po sklizni neošetríme 
správným řezem, za několik let 
vzniknou na stromě dlouhé 
vyholené větve.

1 8  Čas malin
Žádné jiné ovoce nepatří tak 
к prázdninám a létu. Vyberte 
si odrůdu, která se hodí i na vaši 
zahrádku.

PĚSTUJEME KVĚTINY
30 Mračňák nechce prudké 
slunce
Velmi atraktivnía nenáročnou rostli
nou, kterou můžeme mít v létě na 
balkoně a v zimě v bytě, je mračňák.

58 Přitažlivá vůně bylinek
Bylinky do zahrady přinášejí pří
jemnou vůni. Mnohé z nich mají 
také léčivé účinky.

40 Skalky pro pokročilé, 
ale také pro začátečníky
Dříve, než se pustíme do budování 
skalky, stojí za to si rozmyslet, jak 
by měla vypadat.

6 6  Mezi citrusy
Jak dosáhnout, abychom 
sklidili opravdové citrusy? 
Poradíme vám.


